in c. vt debitus de appel. Fel. in c. super litteris num. 13. de rescript. Roman. cons. 330. sub nu. 2. Rot. decis. 17. num. 3. de dol. & contum. in nou. & decis. 6. hoc tit. in nou. & decis. 4. eod. in antiq. Respectu rei postquam citatio à iudice competente emanauit & legitime peruenit ad ipsum, vel per eum stetit, quo minus perueniret, cum tali expressione, quod eo ipso potuit instrui, super quo conueniatur. *cl. m. hoc tit.* In Curia Romana inducitur litispendentia eo ipso quod quis per cursorem citatur ad dācendum contra commissionem, licet non exprimantur ea, de quibus in d. *cl. m.* quæ non habet locum in citatione, quæ fit in curia, sed solum in ea quæ mittitur ad partes. Rot. de. is. 9. hoc tit. in nou. Rom. cons. 279. milu in reper. vers. litis pendente inducitur. Litis motio iniusta non inducit vitium litigiosi, Rot. Bising. decis. 2. in fine de rer. permus. Cassad. decis. 2. num. 3. hoc tit. Franc. in c. 1. sub n. 1. vers. limita tamen textum hic & c. eodem in 6. & in eo inspicitur tempus commissionis, Cresc. decis. 19. de prob. innoc. in c. ex conquestione nu. 2. de restit. spoliat. & ibi Host. & Can. In actione ¶ reali in qua principaliter contenditur de dominio, vel quasi, efficitur res & actio litigiosa per simplicem conventionem; *Autb. litigiosas C. de litig.* si in ea principaliter contenditur de alio iure, vt in confessoria, negatoria, hypothecaria, tunc res non fit litigiosa, sed actio per litis contestationem, *autb. de litig. in princ. ver. ab hoc autem,* nisi confessoria proponatur pro usufructu, qui fit litigiosus sola conventionione, quia usufructus pars domini est, alia autem seruitutes non sunt partes domini; *gl. in d. autb. litigiosas in verb. dominio & ibi Bald. nu. 2. & 3. C. de litig. Myns. obs. 5. in princip. cent. 1.* In actione ¶ personali, in qua non contenditur de re ipsa, sed de aliquo opere facto in re, ipsa res nunquam fit litigiosa, quam uilla actio fit in rem scripta, l. quan-

quam §. 1. ff. de acq. plu. arc. sed ipsa actio per litis contestationem, l. 2. C. de litig. in qua contenditur de re ipsa, litigiosa fit res & actio per litis contestationem, d. l. 2. C. de litig. *Imol. in c. cum M. num. 35. de Constit. & ibi Can. Bart. in l. 1. n. 2. ff. de litig.* In actione ¶ uniuersali mixta, efficitur litigiosa res & actio per solam controuerſiam siue citationem; l. *Diuis Pius & l. sed et si §. si ante ff. de petit. hered. l. alienationes ff. famil. ercis.* in particulari mixta res & actio fit litigiosa per litis contestationem, l. 2. C. communi diuidendo & ibi *gloss. pen. & DD. Pan. in c. Ecclesia el. 1. num. 7. & seq. vbi late distinguit hoc tit.* Lis super possessio tantum, non facit rem litigiosam, *gloss. 2. in c. 1. de confirm. uti. vel inutil. Bald. in d. autb. litigiosas sub n. 2. & ibi Cyn. Cassad. decis. 9. num. 10. de caus. posses. & prop. & c.* quoad proprietatem, secus quoad possessionem, *Pan. in c. 1. num. 5. & ibi Butr. de confirm. uti. & c. Franc. Marc. decis. 86. num. 3. part. 1.* Denunciatio siue iudicialis siue extra iudicialis non facit rem litigiosam, l. 1. C. de litig. l. 1. in princ. ff. eod. Vitium litigiosi multos ¶ operatur effectus, primo, afficit personam, l. 1. C. de prescrip. long. temp. & iure digestorum impedit alienationem, siue contractum de nouo super re litigiosa habendum, d. l. diuis d. l. alienationes d. l. 2. C. de litigios. Secundo, alienatione secuta, si ille in quem est facta, cadat à possessione, non potest illam recuperare obstante exceptione litigiosi, quæ est exceptio in rem ex parte opponentis, sicut est exceptio doli, l. 1. §. 1. ff. de litig. & ibi *gloss. in verbo pertinere l. 1. §. fin. ff. qua respign. oblig. non poss.* Tertio, iure codicis additum est, quod contractus super re vel actione litigiosis, de nouo habiti, nullā vim obtineant, l. *fin. C. de litig.* sed non impedit confirmari retrogesta, & alienationem præcedentem, *Bald. post glo. in l. si post acceptum sub numer. 3. in 3. oppos. ff. de rei vend.* Quarto,

accet

accidentibus ad contractum opponuntur certæ pœnæ, si scienter accesserint, & is in quem res fuit alienata non tantum rem red- hiber, sed etiam precio eius priuatur, non ut lucro cedat alienanti, sed ut alia tanta quantitas ab eo fisci iuribus inferatur, si ig- noranter acceperit, irrita rei alienatione fa- cta pretium cum alia tertia parte recipit ab alienante, quæ pœna etiam in donationibus porrigitur, ut vera æstimatione facta, rem ad alium transferens, mulctetur, exceptis ijs qui vel dotis nomine, vel ante nuptias do- nationis, vel transactionis, aut diuisionis rerum hæreditariarum factæ, tales res vel actiones dederint vel acceperint, *d. l. fin. in fine C. de litig. Mynsing. obs. 55. cent. 1.* Certi iuris est quod titulo hæreditario & confiscatio- nis res litigiosa recte alienantur, *l. si constan- te §. si bona & ibi Rom. in 1. not. ff. sol. mar. si relicta fuerint per legatum aut fideicom- missum particulare, debetur euentus litis, quam hæres, eis liti assistentibus, si velint, ne colludatur, sumptib. suis, si tunc erat liti- giosa cum legabatur, l. cum seruus ff. de leg. 1. aut sumptibus legatarij si postea uiuo vel mortuo testatore cœperit esse litigiosa, l. si seruus legatus ff. de leg. 1. gloss. fin. in auth. nunc si hæres C. de litig. persequitur, Auth. nunc si hæres C. de litig. & ibi late Bald.* Quæ pœnæ locum habent, si fiat alienatio lite pendente: per- emptæ instantia contractus habiti valent, & res potest præscribi ab eo, in quem facta est alienatio, *l. 1. C. de prescript. long. temp.* sed non ab alienante, *d. l. 1. in fine C. de prescript. long. temp.* quia durat vitium litigiosi, quoad effectus iam causatos, & consummatos, non quoad effectus futuros, *l. properandum §. & si quidem C. de iud. Bart. in l. 2. num. 3. ff. iud. solui.* Quinto, sententia lata contra primum reum, potest mandari executioni contra eum, in quem facta est translatio, *d. l. fin. & i-*

bi Bart. n. 1. l. 2. in fine C. de litig. & ibi Faber, ex æquitate canonica debet alienans rem æ- quiualentem substituere, liberatam à credi- toribus, in locum rei alienatæ, c. 3. & 4. hoc tit. ne delictum personæ in damnum Ecclē- siæ, c. si episcopum 1. 6. quest. 6. redundet. Sexto appellans pendente appellatione aliquid innouans aut attentans in præiudicium ad- uersarij ut quia ipsum spoliat tunc ex hoc ipso censetur appellationem deservisse, *c. ex parte 5. & ibi Pan. num. 7. de rescript. per c. an sit de appell. Bald. in c. ex parte d. sub num. 15. de testibus Myns. obs. 50. cent. 2.* Prædicta locum habent in causis ꝑ benefiicialibus, nā quando prin- cipaliter lis pendet super beneficio, siue al- ter possideat beneficium, siue non, censetur beneficium litigiosum: & non potest con- ferri per cessum, vel decessum, vel alius ad id eligi: *c. 1. & 2. hoc tit. in 6. & ibi Can. c. fin. xj. q. 1. & ibi gl. in verb. in litigio & Can. c. 1. & ibi gl. 1. de consur. vit. vel inutil. & ibi Can. successor in beneficio ex eisdem actis & causa in eodem statu manente conuenitur, Rot. decis. 1. & 5. b. 1. in antiq. c. si ꝑ qui §. fin. & ibi gl. in verb. in illo statu, h. 1. in 6. & Can. 1. si quis à multis §. fin. cum l. seq. ff. de noxal. action. c. 1. & ibi post gl. in verb. commutationem fecerint Can. de alien. iud. nus. caus. fact. & executoriales possunt exequi cō- tra tertium intrusum lite pendente: *Pur. decis. 62. lib. 3. Cresc. decis. 19. & 20. de sent. & re iud. Bald. in l. 1. n. 7. C. comm. diuid. Bald. in auth. liti- giosa n. 1. C. de litig. c. 1. & ibi gl. in verb. litiganti- bus hoc tit. in 6. & Can. Gail. obseru. 118. lib. 1.* aut lis non pendet principaliter, sed ꝑ acces- sorie super beneficio, puta quia vnus est ele- ctus ad ecclesiam, & petit confirmationem suæ electionis, aut petit præbendam uti sibi debitam, non uti suam & opponitur ei ali- qua inhabilitas, vel lis est inter collatorem, electorem, aut patronum, & possessorem, e- lectum aut præsentatum, *Rot. decis. 4. de elect. in antiq.**

in antiq. Io. Andr. in c. dudum el. 2. nu. 14. in fine de elect. aut impetratur beneficium propter simoniam, vel aliud delictum, tunc beneficium non est litigiosum; Bald. in l. 1. num. 7. C. comm. diuid. Innoc. in c. cum M. in gl. pen. de Conf. 1. & ibi Can. Gemin. in c. fin. sub n. 4. hoc tit. in 6. & ibi Can. Sarn. in reg. de subrog. collig. quast. 7. Achil. decis. 5. hoc tit. Bald. in auth. litigiosa nu. 1. C. de litig. Rot. decis. 3. & ibi add. hoc tit. in nou. Greg. xv. decis. 305. in fine 10. And. post Host. in cap. dudum el. 2. nu. 14. in fine de elect. imo morte obtinentis beneficium, ob cuius delictum fuit impetratum, lis extinguitur, Capell. Tholosan. quest. 437. Rota decis. fin. in 2. dub. vt lit. p. nd. & c. in nou. & tenet resignatio: Rot. Bisling. decis. 5. de prob. Felin. in c. per duas el. 1. num. 5. de simon. plures cumulans late Lancell. de attent. cap. 5. de attent. accus. vel inquis. pend. vbi ampliat & limitat. & collatio alteri facta lite pendente, Franc. in d. c. fin. num. 3. hoc tit. in 6. Ioan. And. in c. dudum el. 2. nu. 14. de elect. & ibi Can. nisi lata fuerit sententia adiudicatoria super priuatione beneficij certo modo impetrati, quæ facit beneficium litigiosum, glo. in c. fin. in verb. finita hoc tit. in 6. in fine Put. decis. 785. lib. 2. quia per sententiam prouidetur de beneficio, Clem. auditor. de rescript. Hinc inoleuit stylus Curix, quod impetranti certo modo, quando lata est vna sententia priuationis, datur surrogatio, & in supplicatione datur decretum, quod si priuandus metu priuationis, post primam priuationis sententiam beneficium huiusmodi, in alterius quam oratoris fauorem resignauerit, iudices nihilominus ad executionem literarum priuationis procedere possint, perinde ac si resignatio huiusmodi minime facta fuisset. Sarn. in reg. de subrog. quast. 7. nume. 10. Staphyl. de sign. lit. iust. §. vltimo quoad num. 16.

16 Præterea lis ꝑ intentata super possessorio, non facit beneficium litigiosum, Cassad. de Summain Decretales.

cis. 9. num. 9. 10. & xj. de caus. possess. & prop. & plenius decis. 4. hoc tit. Pan. in c. 1. n. 5. de confirm. vt. vel inutil. & ibi Can. Bald. in auth. litigiosa n. 1. C. de litig. & ibi DD. nec iudicium captum ad instantiam curialis vigore Eugenianæ, quia illa afficit personas, non beneficia, vt constat ex eius lectione, Paris. de resignat. benef. lib. 2. quest. 1. num. 49. Dicitur est supra litem pendentem inter coelectos, præsentatos, & gratiatos impedire eos, ad quos pertinet electio & c. ne possint eligere, donec lis finita fuerit, item vitium litigiosi impedire beneficij resignationem, & translationem, quæro quomodo finitur lis in ꝑ cau- 17 sa beneficiali? Finitur multis modis primo morte vtriusque colligantis: Clem. 1. hoc tit. Secundo morte ꝑ actoris, quia cum eo mo- 18 ritur sua petitio cum sit personalis: Auth. de nupt. §. deinceps 10. And. in c. 2. num. 1. hoc tit. in 6. Egly. decis. 156. Cassad. decis. 1. de sent. & re iud. dummodo per aliquos actus constet reum cessisse illi iudicio, vel reuocasse omnes suos procuratores, alioquin cum sit in potestate rei litem prosequi, vel non protequi, contra interesse prætendentes, non potest dici lis finita; Achil. decis. 8. hoc tit. cap. 1. & ibi Franc. in vlt. nos. & Can. hoc tit. in 6. Clem. 1. §. si vero alter hoc tit. quia reus docto de obitu actoris, citatis per audientiam contradic- torum interesse prætendentibus, potest obtinere contra eos sententia nedum adiudicatoriam, sed etiam absolutoriam: Cassad. d. decis. 1. de sent. & re iud. Clem. 1. §. si vero hoc tit. facit auth. de nupt. §. deinceps coll. 4. morte rei non finitur lis, quia durat actoris petitio, quæ est dirigenda contra eos quorum interest, & licet appareat defuncto amplius non deberi, non propter hoc sequitur superstiri deberi: cap. olim. in fine de rescript. Cassad. decis. fin. hoc tit. Rot. decis. 8. & 10. eod. in nou. imo poterit actor iudicium cum reo defuncto ca- 19 ptum

ptum prosequi, cum eius procuratore domino litis effecto; quia de iure contra talem procuratorem procedi potest, etiam ut contra ipsum feratur sententia. l. non solum §. morte ff. de nou. oper. nunc. l. nulla dubitatio & ibi Alex. num. 3. l. as. in fin. C. de procur. Creg. xv. decis. 306. in princ. & ibi annot. Tertio finitur per
 19 ¶ sententiam definitiva executioni demandatam; c. quarenti de off. deleg. Faber. in l. 2. C. de litig. Sarn. in reg. de ann. quast. 44. per sententiam quæ transiuit in rem iudicatam, sed non executam, lis extinguitur, quando sententia est lata in fauorem possessoris; Mohed. decis. 5. ante num. 1. hoc tit. Sarn. in reg. de ann. d. quast. 44. in fine. quia nullæ sunt partes iudicis circa restitutionem rei, aut fructuum perceptorum, §. 1. in princ. Inst. de off. iud. & reo prodest etiam si non pariat actionem, cum ei sufficiat exceptio, quando absolutus fuerit, quia actor non probauit; l. exceptio ff. de except. rei iud. l. si mater §. eandem ff. eod. l. Iulianus ff. de cond. indeb. aut replicatio, si non res iudicata sit. si reus fuerit absolutus, quia probauit se dominum: l. si quis Rom. ff. de except. rei iud. si uero iudicium fuerit pro actore, durat lis, quia actori non prodest sententia, nisi per pristinam actionem; l. grege §. etiam ff. de pign. Bart. in l. aliam ff. de nouat. io. Monach. inc. cupientes num. 151. de elect. in 6. aut actionem iudicati, vel in factum, aut officium iudicis; §. 1. Inst. de off. iud. & ibi DD. l. si causam & ibi Bald. C. de execut. rei iud. l. actori C. de reb. cred. gloss. 1. in d. l. Iulianus ff. de cond. indeb. & ibi Bart. nu. 23. Achil. decis. 1. hoc tit. tum quia non solum possessio beneficii capta ab actore sine executorialibus dicitur attentata; Rot. decis. 33. num. 12. & 13. lib. 3. part. 2. diu. l. miles §. fin. ff. de re iud. l. 2. C. si in caus. iud. pig. cap. 1. sit. Faber in l. 2. C. de litig. sed etiam capta vigore executorialium censetur attentata, quando non fuerunt seruati qua-

tuor termini contra reum ad docendum se paruisse executorialibus; Fel. in c. ad probandum num. 6. de re iud. Vest. in pract. lib. 8. c. fin. num. 16. & seq. & num. 19. Cassad. decis. 6. num. 10. & seq. de caus. posses. & prop. Mohed. decis. 3. num. 1. hoc tit. Cresc. decis. 1. in princ. de seq. posses. & fruct. nisi executoriales fuerint intimatae condemnato, & illo tacente & non reclamante fuerit tradita possessio; Cresc. decis. 2. hoc tit. l. 2. C. de acq. posses. & ibi gloss. fin. allegat concordata l. si eo tempore C. de remis. pign. imolis durat, si actor qui habuit executoriales, & brachium sæculare, moriatur ante effectum earum, & antequam sit facta executio in possessionem beneficii, taliter quod ordinarius non possit conferre. Mohed. decis. 5. ante numer. 1. hoc tit. Achil. decis. 1. eod. Faber. in l. 2. C. de litig. Quæ limitanda sunt, quia quoad actorem post rem iudicatam, licet non executam, lis extinguitur, ut teneat alienatio rei, ac etiam forsitan beneficii, super quo fuit litigatum resignatio in manibus ordinarij, & collatio ac possessio vigore provisionis huiusmodi capta, non dicitur attentata, licet antiquitus aliter fuisse obseruatum attestetur Mohed. d. decis. 3. post nu. 2. vers. & ad rationem DD. ut lit. pend. fauore ecclesiarum, ne dentur colligantes possessoribus, & lites fiant immortales; quia contumacia rei in non parendo non debet actori obesse, Rot. d. decis. 33. n. 12. lib. 3. part. 2. diuers. dicens n. 14. oportunum esse de eo dare dubium speciale l. 1. ff. de re iudic.

Quarto lis extinguitur, si reus cedat liti
 & causa quoad ipsam cedentem, l. postquam liti C. de pact. c. cum pridem & ibi Burr. eod. Put. decis. 482. lib. 2. Put. decis. 137. libr. 1. etiam si huiusmodi cessio facta fuerit coram notario, absente parte, sine admissione iudicis in beneficialibus, Put. decis. 487. lib. 2. Alex. in l. postquam liti n. 8. & seq. C. de pact. Sed non extinguitur

tingitur quoad actorem committentem, nisi secuta possessione: Achil. decis. 1. hoc tit. per not. à 10. in. Fabro in l. 2. C. de litig. verum cedens liti, & causæ, non censetur renunciare iuri sibi competenti, c. sane & ibi gl. in verb. reddens & c. veniens & ibi gl. in verb. commississe & vtrobique Can. de renunciat. Rot. decis. 3. num. 1. eod. in nou. quia renunciatio iuris debet fieri in manibus eius, qui potest inuitum destituere, c. quod in dubiis de renunc. dictum est in titulo de renunciat. licet in prophanis renunciatio de iure reali facta absente parte & iudice teneat: Bart. in l. non solum la. 2. §. si liberationis nu. 7. & 9. ff. de liberat. leg. operatur tamen renunciatio iuris facta in manibus inferioris vim taciti patet, ne ulterius petat, Pan in c. cum pridem sub num. 3. de renunc. & de Stylo post cessionem liti, & causæ, non pronunciat, nisi alter velit habere sententiam suis expensis, Rot. d. decis. 3. de renunc. & ibi add. n. 12.

21 Quinto finitur per cessionem iuris, liti, & causæ in manibus superioris, c. cum inter el. 1. & ibi glo. in verb. ex consensu & Can. de elect. c. in presentia de renunc. c. quam periculosum 7. quast. 1. l. nihil ff. de in officio test. l. prator ff. de vac. & excus. mun. & citationis antea obtentæ, post huiusmodi cessionem, & ante acceptationem cessionarij, executio contra cessionarium, non facit beneficium litigiosum, arg. c. si tibi absenti de prob. in 6. Mohed. decis. 14. hoc

22 tit. Sexto finitur per desertionem, quæ nocet illi, qui habet bonum ius vel dubitabile, & inducitur iure canonico cursu 30. annorum, vel minori tempore, & tunc requiruntur aliqua coniecturæ positivæ, c. pen. de iud. Achil. decis. 7. & melius decis. 10. hoc tit. ut si actor extra iudicium confessus fuerit nullum ius habere, sed causam commisisse ad effectum aliquid extorquendi, Crescent. decis. 19. de prob. Cassad. decis. 5. hoc tit. gloss. in auth. sed iam in verb. suspicio C. de donat. ante nupt. Pan. in c. is qui

fidem sub numer. 5. de sponsal. & vtrobique DD. Septimo finitur cessione, quæ inducitur sine coniecturis, ac dato quod esset animus persequendi, cursu decennij, & nocet tantum calumnioso litiganti, l. destitisse ff. de iud. Achil. decis. 10. num. 2. & Mohed. decis. 8. num. 2. hoc tit. videlicet quando ex actis constat de non iure, aut nihil penitus constat de aliquo iure mouentis litem, vel aliquo modo constat de calumnia ab initio, Achil. decis. 3. & 7. in princ. & 10. hoc tit. vbi ita declarat decisione Cassad. 5. hoc tit. l. dolum & ibi gloss. add. & DD. C. de dol. Franc. in c. 1. num. 5. hoc tit. semper autem probari potest, etiam post collationem ordinarij litem esse extinctam, vel calumniosam, aut generaliter talem, quæ non afficiat beneficium, quo minus ordinarius de eo possit libere disponere, Achil. decis. 9. hoc tit. c. fraternitatis vers. & predicta ibi quamdiu ille articulus dubitabilis erat de frigid. & malef. & c. l. quod debetur ff. de pecul. In causa reuocationis per attentatorum datur via ordinaria, per libellum, & extraordinaria, per officium iudicis, & vna per aliam non tollitur, late Ioan. Andr. in c. non solum in verb. ante omnia & numer. 1. 2. & 3. de appell. in 6. Ioan. Monach. in c. cupientes num. 153 & 155. de elect. in 6. Gemin. vero in d. c. non solum n. 2. aliter sentit. Gail. obs. 146. lib. 1. Lancell. de attent. p. 3. c. 21. per totam, suspendit omnia alia iudicia, quantumuis priuilegiata, ac etiam spolijs, Card. Seraph. decis. 1176. n. 4. gloss. in c. non solum in verb. ante omnia de appell. in 6. c. ex parte de appell. Officio per iudicis, non videtur esse locus quando per viam ordinariam agi potest, l. in causa la. 2. ff. de minor. l. in prouinciali §. sed in loco & ibi Bart. & DD. ff. de nou. oper. nunc. nec solet iudex illud impertiri nisi illi qui est omni actione destitutus, l. & ideo §. fin. & ibi gloss. fin. ff. de cond. furs. Bald. in l. fin. §. sed cum nu. 1. C. de furs. & per illud non ita plene prouidetur sicut

per ordinarium quia Iudices non attendunt gesta in aliis tribunalibus vt est notorium, c. Romana §. in alium de appell. in 6. Rot. decis. 2. hoc tit. in antiq. Greg. xv. decis. 503. sub num. 4. in eo non seruatur ordo iuris, nec est necesse libellum offerre, sed sicut de facto processit in nouatio, ita de facto iudex ex merito suo officio facit reuocationem, gloss. 1. in clem. 2. hoc tit. & ibi Can. Pan. in c. bona num. 16. vers. 1. cas. & numer. 20. de appell. fuse Ioan. Monach. in cap. cupientes num. 132. & seqq. de elect. in 6. late Mandos. in commiss. attent. in verb. causam & causas & gloss. seqq. quia attentata sunt ipso iure nulla, c. 1. in fine & c. 2. hoc tit. in 6. c. non solum de appell. in 6. & iniusta, Clem. 2. hoc tit. quod attestans lædat partem, iudicem, & ius, Pan. in d. c. bona sub nu. 21. de appell. Petens reuocationem ¶ probare debet attentatum lite vel appellatione pendente, & statum in quo erat, sed non possessionem d. c. bon. mem. de appell. cap. dilecta in fine de except. Innoc. in c. dilecti num. 3. de maior. & obed. Rot. decis. 10. de appell. in antiq. nisi ille contra quem peruntur attentata reuocari, de iure communi, & ex causa verisimili præsumatur possidere, quia tunc debet probare possessionem tempore mortæ litis, vel appellationis, & quod nunc est penes aduersarium; Pan. in d. c. bona n. 19 per illum text. sed non habet necesse colorare possessionem in beneficialibus; Pan. in d. c. bona n. 21. & Achil. decis. 25. de appell. Rot. decis. 2. de restit. spoliat. in nou. Cassa. decis. 3. eod. Ratio est, quia vbi alius de iure communi præsumitur possidere, non videtur lite pendente attentare, sed vti sua possessione, quam prius habebat, & sic non videtur attentatum, nisi petens reuocationem probet possessionem de tempore mortæ litis; arg. c. ad decimas de restit. spoliat. in 6. 10. Monach. in c. cupientes n. 138. de elect. in 6. Rot. decis. 10. de appell. in antiq. daturque ei dilatio, ad probandum in curia,

sed non fit remissio ad partes; Rot. decis. 7. de prob. in antiq. & d. decis. 10. de appell. in antiq. 10. Monach. in c. cupientes num. 57. & 58. de elect. in 6. Zab. in clem. sapa §. & quia in 3. not. de verb. signif. in ea non admittitur exceptio alterius spoliationis, quia attentans lædit etiam iudicem, Pan. in d. bona num. 20. & huiusmodi exceptio tantum habet locum contra actorem, vt remoueatur ab agendo, non contra eum qui implorat officium iudicis, c. 2. & ibi Inno. sub nu. 5. vers. item hac exceptio & num. 6. & seqq. de ord. cog. Certis casibus datur contra tertium, vt quando appellatio extraiudicialis fuit generalis, d. c. bona & ibi Pan. num. 18. & Can. communiter, generalis autem appellatio iudicialis non valet, c. 2. de appell. & aliis casibus supra notatis in limitationibus datis ad regulam, Tertius non attentat. Peritur reuocatio ¶ attentatorum in quacunq; parte litis, vsq; ad conclusionem in causa exclusiue, Rot. decis. 6. hoc tit. in antiq. & decis. 4. eod. in nou. c. non solum & ibi Can. de appell. in 6. Est quæstio emergens, & venit in prima commissione sine noua citatione partis principalis, etiam si super attentatis fiat commissio, Mohed. decis. 4. de iud. Rot. decis. 5. d. rescript. Franc. in cap. exractione nu. 6. & seq. de appell. c. 1. de caus. posses. & prop. Rom. cons. 343. sub numer. 13. vers. quoad tertiam, impedit ¶ ante & post litem contestatam parte opponente, Caputaq. decis. 60. part. 1. c. non solum & ibi 10. And. in princ. & n. seqq. & Can. de appell. in 6. Franc. in c. dilecti el. 3. numer. 2. & seq. de appell. procelsum ad vltiora, c. non solum & ibi gl. in verb. ante omnia de appell. in 6. ac etiam executionem brachii secularis, Caputaq. decis. 56. part. 1. Rip. in l. nati rakter §. nihil commune num. 62. & seqq. ff. de acq. poss. §. nam condemnatus ¶ de attentatis debet ea purgare, & ab eis dependentia ac ea tangentia, Rot. decis. 6. sub nu. 6. vers. & in primis & num. 7. & 8. part. 2. diuers. Achil.

Achil. decis. 32. de appell. 1. mol. in c. dilectus el. 2. sub numer. 12. circa fin. de rescript. pure & simpliciter, non conditionaliter, Lancell. de attent. part. 3. cap. 29. n. 31. Bald. in l. acceptam num. 24. C. de usur. Greg. xv. decis. 486. num. 15. & seqq. & ibi annot. ut non solum de iure, sed neque de facto nocere possint, Lancell. de attent. part. 3. cap. 29. num. 42. Greg. xv. decis. 505. n. 5. in tribunali cuius iurisdictione facta laesa, Lancell. de attent. part. 3. cap. 7. num. 39. & seqq. Greg. xv. dec. 456. num. 4. & parere sententiae, antequam audiri possit, super negotio principali, arg. l. si rem s. omnis ff. de pign. act. Bald. in l. vnic. num. 4. C. ne lic. in vna eademque tert. & c. Cresc. decis. 1. de sequest. possess. & fruct. cum reali dimissione possessionis, cuius sufficit cessio facta in iudicio, per procuratorem, habentem speciale mandatum, Lancell. de attent. cap. 29. num. 30. part. 3. non autem expectari debet, ut eatur in partibus pro capienda possessione, ne retardetur processus, Achil. decis. 23. de appell. c. finem c. venerabilis de dol. & contum. & utrobique gloss. & DD. c. vi litigantes de offic. ordin. in 6. & ibi Can. nec non cum reali solutione fructuum, & expensarum, cap. conquerente & ibi Bald. num. 1. per illum text. de restit. spol. late Lancell. de attent. cap. 29. numer. 15. & seqq. num. 24. & latius cap. 31. num. 20. & seqq. & num. 99. & seqq. part. 3. Myns. obs. 26. cent. 1. iudicialium, Rot. Farin. decis. 329. num. 1. part. 1. tom. 1. Bald. in c. conquerente in 1. not. de restit. spoliat. quia expensae iudiciales, possunt etiam per attentantem probari, & liquidati, quod sint certae, & solvantur considerata quantitate postulatorum, vel medii itineris intervallo, & sunt in curiis taxatae, l. non ignoret C. de fruct. & lit. expens. §. tripli & ibi DD. Insti. de action. expensae vero, quae fiunt extra iudicium, attentanti sunt ignotae: & ubi non est facta liquidatio, non sufficit oblatio verbalis cum deposito vnius lulij, in euen-

tum liquidationis, pro non liquidis, sed fieri debet actualis restitutio, Card. Seraph. decis. 1176. plures cumulans Caputaq. decis. 270. part. 2. Put. decis. 1. 8. lib. 1. Bald. in c. conquerente in 1. not. de restit. spoliat. Lancellot. de attent. part. 3. cap. 31. num. 127. & seqq. quod tamen Rota quandoque non attendit, l. statu liber. rationem ff. de stat. liber. Bald. in d. l. vnic. numer. 4. Mohed. decis. 17. de restit. spoliat. Lancell. de attent. part. 3. c. 29. nu. 21. & 23. Greg. xv. decis. 503. num. 1. & ibi late annot. vel petens procedat ad ulteriora impetrat commissionem, in qua praefigitur terminus aduersario ad liquidandum, Greg. xv. decis. 503. n. 1. & ibi annot. In eo veniunt fructus à die spolij attentati, Rot. decis. 2. num. 3. & decis. 5. de restit. spoliat. in nou. dictum est supra de restit. spoliat. l. 2. C. de petit. hered. Possessio attentata non est manutenibilis, sed sequestranda, & videndum citius de bono iure iuxta inueteratam obseruantiam Rotae, Rot. decis. 616. in fine r. d. uers. Zab. in clem. vnic. suo num. 28. in 22. quest. de sequest. possess. & fruct. Greg. xv. dec. 91. quando attentata sunt commissa per procuratorem non habentem mandatum tunc principalis, statim habita de illis notitia debet renunciare ne alias videatur ratificasse, Gregor. xv. decis. 548. n. 12. h. quo enim vers. rem habere & §. 1. ff. rem ratam habere, Sententia tamen super reuocatione attentatorum est interlocutoria, Rot. dec. 10. de re iud. in antiq. gl. in clem. vnic. in verb. definitiua de sequest. possess. & fruct. archid. in c. 1. nu. 1. de appell. in 6. Rot. decis. 1. de offic. iudic. in antiq. & transit in iudicatum, quoad iudicem, ut non possit per eum reuocari, Pan. & Franc. in c. cum cessante de appell. Achil. decis. 13. eod. in appellatione ab ea interposita non habet locum Clem. appellanti de appell. sed potest iustificari ex causis in ea non expressis, maxime si per eam fiat restitutio possessionis adeptae lite pendente, vel appellatione, vel post in-